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Bolagsstyrningen inom Eniro 
Denna bolagsstyrningsrapport för 2007 har inte revide-
rats av Bolagets externa revisorer och är inte en del av 
den formella årsredovisningen.

Eniros bolagsstyrningsrapport för 2006 

präglades av Eniros ägarstruktur som be­

står av ett stort antal utländska investerare, 

vilka kontinuerligt ställer en stor mängd frå­

gor kring den svenska bolagsstyrnings­

strukturen. För att underlätta för dessa ak­

tieägare, och för att beskriva och förklara 

den bakomliggande regleringen och dess 

påverkan på Eniros dagliga verksamhet, 

valde Eniro förra året att göra Eniros bolags­

styrningsrapport mer omfattande än vad 

som annars skulle ha ansetts nödvändigt.

Förra årets upplägg och strukturen för 

2006 års rapport har mottagits väl och har 

uppskattats inte minst av de utländska in­

vesterarna. Eniro har därigenom uppfyllt sitt 

mål. Företagets ägarstruktur har till stor del 

varit densamma under 2007, vilket fortfaran­

de berättigar en mer utökad rapport. För att 

inte tynga den tryckta versionen av årsredo­

visningen med mer text och information än 

nödvändigt, har Eniro emellertid tillämpat ett 

något annorlunda upplägg detta år. 

Modern teknologi, då huvudsakligen Inter-

net och Bolagets hemsida, har alltmer börjat 

accepteras som media för att kommunicera 

också formell information. Utifrån detta fak-

tum, och baserat på ovan, har Eniro beslutat 

att publicera sin Bolagsstyrningsrapport för 

2007 i två versioner. En kortare version, be-

gränsad till juridiska och formella krav samt 

med fokus på specifika aktiviteter under 

året, kommer att publiceras i den tryckta 

versionen av årsredovisningen. Utöver 

denna rapport kommer samtidigt en mer 

omfattande rapport, inklusive en mer uttöm-

mande och översiktlig bakgrundsinforma-

tion att publiceras på Bolagets hemsida 

www.eniro.com. Det är Eniros förhoppning 

att detta upplägg kommer att möta förvänt-

ningarna hos alla grupper av läsare av Eniros 

årsredovisning för 2007. 

Eniro AB (publ) (”Bolaget”) är ett svenskt 

publikt aktiebolag. Enirokoncernen (”Eniro” 

eller ”Koncernen”) styrs utifrån Eniro AB:s 

bolagsordning, aktiebolagslagen, note­

ringsavtalet med OMX Nordic Exchange 

Stockholm (”Stockholmsbörsen”), svensk 

kod för bolagsstyrning (inklusive anvisning­

arna avseende koden utgivna av Kollegiet 

för svensk bolagsstyrning) (”Koden”) och 

andra tillämpliga svenska och utländska 

lagar och regleringar. 

Koden är sedan den 1 juli 2005 del av 

Stockholmsbörsens noteringskrav och har 

tillämpats av Eniro sedan detta datum. Eniro 

hade i praktiken tillämpat regler motsvaran­

de de flesta bestämmelserna i Koden redan 

före detta datum, och implementerade åter­

stoden av bestämmelserna den 1 juli 2005.

Sedan Eniros notering på Stockholms­

börsen hösten år 2000, har Eniro utvecklat 

och tillämpat Eniro Code of Corporate Go­

vernance (”ECCG”) för sin interna bolags­

styrning. I samband med att Koden trädde i 

kraft i juli 2005, granskades ECCG i sin hel­

het för att tillförsäkra dess överensstämmel­

se med Kodens bestämmelser. Trots att 

ECCG skapats redan år 2000 krävdes en­

dast mindre korrigeringar.

Ägande

Aktieägarstruktur

Enligt aktieboken som förs av VPC AB 

hade Eniro 4 080 aktieägare vid utgången 

av 2007. Aktierna som innehades av de tio 

största aktieägarna uppgick till cirka 51 

procent av det totala aktiekapitalet och 

rösterna.

Cirka 15,9 procent1) av aktiekapitalet 

ägdes av svenska institutioner, fonder och 

privatpersoner, och cirka 84,1 procent1) av 

motsvarande utländska investerare.

Största aktieägarna
	 Andel av aktier 
	 och röster %

Fidelity Fonder1)	 8,2
Hermes Focus Asset Management1)	 7,6
Kairos Investment Management2)	 7,3
Lehman Brothers International1)	 6,1
Capital Group Companies Inc.1)	 6,1
Richmond Capital1)	 5,2
Parvus Asset Management2)	 4,9
SEB Funds1)	 2,5
SHB/SPP Funds1)	 1,8
Swedbank Robur Funds1)	 1,4
Totalt	 51,1

Aktier ägda av Eniro	 0,614
Styrelsens och koncernledningens 
sammanlagda innehav	 0,0716
1) � Källa: SIS Ägarservice per 31 december 2007.  
2) � Källa: I enlighet med vad som av innehavaren har meddelats 

Eniro per 31 december 2007. 

Bolagsstämma

Aktieägarnas beslutanderätt i Eniro utövas 

på bolagsstämman. 

Årsstämman skall hållas inom sex må­

nader från räkenskapsårets utgång. Kallel­

sen till årsstämman skall offentliggöras se­

nast fyra veckor och inte tidigare än sex 

veckor före stämman. Årsstämman beslutar 

bland annat om utdelning, godkännande av 

årsredovisningen, val av styrelseledamöter 

och revisorer (i förekommande fall), ersätt­

ning till styrelseledamöter och revisorer 

samt riktlinjer om ersättning och andra an­

ställningsvillkor till ledande befattningsha­

vare. Andra ärenden som behandlas av års­

stämman är frågor avseende kapitalstruktu­

ren såsom minskning eller ökning av aktie­

kapitalet, nyemission av aktier, fondemis­

sion, inlösen av aktier samt emission av 

konvertibler och vissa riktade emissioner av 

aktier etc. Även andra frågor behandlas på 

årsstämman såsom den legala strukturen 

på verksamheten, till exempel fusioner, spli­

tar, likvidation, upplösning och konkurs.

Extra bolagsstämma kan sammankallas 

av styrelsen, eller på begäran av revisorerna 

eller ägare till minst tio procent av samtliga 

aktier. 

Årsstämma

Revisionsutskott

Ersättningsutskott

Valberedning

Styrelse

Externa revisorer

Affärsenheter och
dotterbolag

Koncernchef och
koncernledning

Intern revision

Struktur för bolagsstyrning Externa regler som påverkar Eniros 
bolagsstyrning

•	 Aktiebolagslagen

•	 Noteringsavtalet med Stockholmsbörsen

•	 Svensk kod för bolagsstyrning (inklusive 
anvisningar)

Interna regler och policys

•	 Arbetsordning för styrelsen, inklusive 
instruktioner för vd och koncernchef

•	 Eniro Code of Corporate Governance

•	 Etisk kod för Eniro

•	 Processer för internkontroll och styrning
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Deltagande i bolagsstämma (både års­

stämma och extra bolagsstämma) förut­

sätter personlig närvaro eller närvaro 

genom ombud. Aktieägare representerade 

av ombud måste utfärda en fullmakt för sitt 

ombud. Fullmakten skall skickas in till 

Eniro i god tid inför stämman och, i de fall 

fullmakten är utfärdad av en juridisk per­

son, skall en vidimerad kopia av dess re­

gistreringsbevis bifogas. Enligt aktiebo­

lagslagen skall Eniro tillhandahålla ett full­

maktsformulär i anslutning till offentliggö­

randet av kallelsen. 

Aktieägaren måste vara införd i aktie­

boken på avstämningsdagen och ha an­

mält sitt deltagande i föreskriven ordning 

för att ha rätt att delta i stämman. Aktie­

ägaren kan anmäla sitt deltagande vid 

stämman till Bolaget genom post, fax eller 

e-post. Aktieägare vars aktier är förvaltar­

registrerade måste se till att aktierna är till­

fälligt registrerade i aktieägarens namn på 

avstämningsdagen för att äga rätt att delta 

i stämman. 

Beslut på stämman fattas vanligtvis 

genom enkel majoritet. Enligt aktiebolags­

lagen och bolagsordningen kräver emel­

lertid vissa frågor att en högre andel av ak­

tierna och rösterna företrädda på stämman 

godkänner förslaget. 

Enskilda aktieägare som vill att ett spe­

cifikt ärende skall tas upp på stämmans 

dagordning kan skriftligen begära detta 

hos styrelsen i god tid före stämman. Sty­

relsens adress finns på Bolagets hemsida, 

www.eniro.com.  

På årsstämman i mars 2007 närvarade 

aktieägare representerande cirka 35 pro­

cent av aktiekapitalet och rösterna i Bola­

get. Bolagsstämmoprotokollet, på svens­

ka och översatt till engelska, finns tillgäng­

ligt på Bolagets hemsida, www.eniro.com.

För att låta Bolagets utländska aktie­

ägare medverka på stämman finns simul­

tantolkning tillgängligt. Bolaget utvärderar 

fortlöpande ur såväl finansiella som säker­

hetsmässiga utgångspunkter och baserat 

på den aktuella ägarstrukturen och teknik­

utvecklingen om teknik för deltagande på 

distans skall införas.   

Tillvägagångssätt för val av styrelse­

ledamöter och revisorer

Årsstämman i mars 2007 beslöt att bildan­

det av en valberedning för nomineringen av 

styrelseledamöter, och i förekommande fall 

revisorer, skulle ske i enlighet med det förfa­

rande som beslutats av årsstämman. Be­

slutet från 2007 var i stor utsträckning base­

rat på samma grunder som beslutet på års­

stämman 2005, såväl som 2006. 

Styrelsens ordförande skall kontakta de 

fyra röstmässigt största aktieägarna, som 

var och en får utse en representant att utgö­

ra valberedningen tillsammans med styrel­

sens ordförande intill slutet av nästa års­

stämma, eller om erforderligt, intill dess att 

en ny valberedning har utsetts. Om någon 

av de ovan nämnda aktieägarna inte utnytt­

jar sin rätt att utse en representant, övergår 

denna rätt till den aktieägare som äger flest 

aktier efter de fyra största aktieägarna. Om 

en ledamot lämnar valberedningen innan 

valberedningens arbete har slutförts skall 

den aktieägare som har utsett denna leda­

mot, om det anses erforderligt, utse en ef­

terträdare, eller om denna aktieägare inte 

längre är en av de fyra röstmässigt största 

ägarna, skall den nye aktieägaren i den 

gruppen utse en ledamot som tillsätter den 

lediga platsen. Valberedningen utser inom 

sig ordförande. Styrelsens ordförande kan 

inte utses som valberedningens ordförande. 

Valberedningens sammansättning skall 

offentliggöras genom ett separat pressmed­

delande så snart ledamöterna blivit utsedda, 

och senast sex månader före årsstämman. 

Denna information skall hållas tillgänglig på 

Bolagets hemsida. På hemsidan skall även 

finnas information om hur aktieägare kan 

lämna förslag till valberedningen. 

Om en väsentlig förändring av ägarstruk­

turen skulle inträffa därefter skall samman­

sättningen av valberedningen ändras i enlig­

het därmed.

Valberedningens uppgift skall vara att 

innan stämman lämna förslag avseende det 

antal styrelseledamöter som skall väljas av 

stämman, arvode till styrelseledamöter, 

eventuell ersättning för arbete i styrelsens 

utskott, sammansättningen av styrelsen, 

styrelsens ordförande, ordförande på stäm­

man samt i förekommande fall och val av re­

visorer och revisorsarvoden. 

Valberedningens förslag skall finnas med 

i kallelsen till stämman och skall offentliggö­

ras på Bolagets hemsida.

Valberedningen inför årsstämman 2008

Valberedningen inför årsstämman 2008 har 

utsetts i enlighet med det tillvägagångssätt 

som har beslutats av årsstämman. Namnen 

på valberedningens ledamöter och de aktie­

ägare som dessa representerade offentlig­

gjordes genom ett pressmeddelande och 

på Eniros hemsida den 10 oktober 2007. 

Valberedningen inför årsstämman 2008 ut­

görs av Wouter Rosingh, Hermes Focus 

Asset Management, Luca Bechis, Rich­

mond Capital, Niklas Antman, Kairos In­

vestment Management (valberedningens 

ordförande), Mads Eg Gensmann, Parvus 

Asset Management och Lars Berg, styrelse­

ordförande i Eniro. Tillsammans represente­

rar dessa aktieägare cirka 25 procent av 

rösterna. Från och med den 10 oktober 

2007 var det också möjligt för aktieägarna 

att lägga fram förslag till valberedningen på 

hemsidan. Per den 31 december 2007 hade 

inga förslag lagts fram.

Som en del av vad årsstämman fastslagit 

som valberedningens uppgift och för bere­

dandet av beslutsförslagen för kommande 

årsstämma, har valberedningen, fram till feb­

ruari 2008, hållit fyra stycken sammanträden. 

Valberedningen har huvudsakligen arbetat 

med den årliga utvärderingen av styrelsens 

arbete, inklusive en individuell utvärdering av 

varje ledamot. För att bistå valberedningen i 

detta arbete har en oberoende konsult, 

Active Owner Partners, anlitats. Ytterligare 

en viktig del av valberedningens arbete är att 

lägga en grund för såväl en utvärdering av 

styrelsens lämpliga kompetens och nödvän­

diga erfarenhet som lämpligt antal styrelse­

ledamöter. Vidare, och som en konsekvens 

av att revisorernas lagstadgade mandattid 

om fyra år kommer att löpa ut i samband 

med årsstämman 2008, har valberedningen 

arbetat med förberedelse för valet av reviso­

rer för nästkommande fyraårsperiod samt 

med det beslutsförslag som kommer att pre­

senteras på årsstämman den 7 maj 2008. 

Valberedningens fullständiga beslutsför­

slag och rapporten om hur valberedningen 

har utfört sitt arbete lämnas i samband med 

kallelsen till årsstämman den 7 maj 2008. 

Styrelsen

Oberoende 

Undantaget VD och koncernchef, är det val­

beredningens uppfattning att hela styrelsen 

uppfyller de krav på oberoende som upp­

ställs av Stockholmsbörsen och Koden. En 

mer detaljerad presentation av de enskilda 

styrelseledamöterna återfinns på sidan 38 i 

årsredovisningen, och på Bolagets hem­

sida, www.eniro.com.  

Valberedningens bedömning av huruvi­

da varje enskild styrelseledamot som före­

slås bli vald på årsstämman 2008 uppfyller 

kraven på oberoende offentliggörs tillsam­

mans med valberedningens förslag till års­

stämman. 
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Huvudsaklig uppgift och ansvar

Styrelsens huvudsakliga uppgift är att för­

valta Eniros verksamhet på ett sådant sätt 

att ägarna tillfredsställs och så att deras in­

tresse av långsiktigt god kapitalavkastning 

tillgodoses på bästa möjliga sätt. Enligt ak­

tiebolagslagen är styrelsen ansvarig för bo­

lagets övergripande organisation och för­

valtningen av bolagets verksamhet. Styrel­

sen är därutöver ansvarig för att fortlöpande 

utvärdera bolagets och koncernens ekono­

miska ställning. Styrelsens arbete i Eniro 

regleras förutom av aktiebolagslagen också 

av bolagsordningen, Koden, styrelsens ar­

betsordning samt av ECCG.

Arbetsordning och möten

Arbetsordningen för styrelsen skall årligen 

granskas och antas av styrelsen, vanligtvis 

på det konstituerande styrelsemötet.

Utöver det konstituerande styrelsemötet 

skall styrelsen vanligtvis hålla fem ordinarie 

möten per kalenderår. Fyra av styrelsemö­

tena koordineras med tidpunkterna för den 

externa finansiella rapporteringen, medan 

det femte hålls i december och innefattar en 

granskning av verksamhetsplanen och bud­

geten. Därutöver håller styrelsen varje år på 

våren ett strategimöte vilket följs upp av ett 

tvådagarsseminarium senare under hösten 

som behandlar strategiska frågor. Revi­

sionsrelaterade frågor rapporteras löpande 

av revisionskommitténs ordförande vid 

varje styrelsemöte och avhandlas dessut­

om som en särskild punkt under ett styrel­

semöte per år. I samband därmed skall sty­

relsen träffa Bolagets revisor utan att VD 

eller någon annan medlem av ledningen är 

närvarande. 

Alla styrelseledamöter uppfyller de for­

mella krav och har den erfarenhet som krävs 

för noterade bolag enligt noteringsavtal och 

Koden. Utöver detta erhåller styrelseleda­

möterna löpande information angående re­

geländringar styrande för Bolagets verk­

samhet och styrelseledamöters ansvar i 

börsnoterade bolag. Styrelseledamöterna 

har dessutom alltid möjlighet att diskutera 

särskilda frågor med styrelsens ordförande, 

VD och styrelsens sekreterare. 

VD deltar i alla styrelsemöten förutom 

vid utvärdering av VD:s arbete. Andra le­

dande befattningshavare i Bolaget deltar 

när så behövs för att informera styrelsen 

eller då styrelsen eller VD begär det.  

Under 2007 har styrelsen arbetat i enlig­

het med den beslutade arbetsordningen. 

Koncernens revisorer deltog vid styrelse­

mötet den 13 februari 2007, då boksluts­

rapporten för 2006 godkändes, och vid 

mötet den 23 oktober 2007 i samband med 

styrelsens granskning av rapporten för tred­

je kvartalet 2007, då revisorernas ”hard 

close” rapport presenterades. 

Extra styrelsemöten kan hållas för att be­

handla frågor som inte lämpligen kan be­

handlas på ordinarie styrelsemöten. Såda­

na möten kan hållas per telefon, videokon­

ferens eller per capsulam. 

Styrelsens arbete under 2007

Under 2006 koncentrerades en betydande 

del av styrelsens arbete till långsiktiga stra­

tegier, utvecklingen av den tryckta telefon­

katalogen och en ökning av online-relatera­

de tjänster. Med anledning av detta har sty­

relsen genomfört ett antal olika strategi­

seminarier.

Under 2007 höll styrelsen sammanlagt 

16 möten, varav sex var per capsulam och 

tre hölls per telefon. Vid sidan av de långsik­

tiga strategierna, ägnades en stor del av 

styrelsens arbete under 2007 åt frågor rela­

terade till online-produkterna samt olika 

”green-house” och ”incubator” aktiviteter. I 

samband med detta fokuserade styrelsen 

på olika sätt att öka online-tillväxten, såväl 

som aktiviteter för att ytterligare stärka kon­

centrationen gentemot de nordiska länder­

na och Polen som den geografiska markna­

den. Inom ramen för det sistnämnda har ar­

betet fokuserats på förvärvet av ett ledande 

online-katalogföretag i Danmark, Kraks For­

lag A/S, och försäljningen av den tyska 

business-to-business verksamheten Wer 

Liefert Was? GmbH.

Styrelsens arbete under 2007 har i stor 

utsträckning även varit inriktat på finan­

siering och kapitalstruktur. Under året har 

 ST   y r e l s e s a m m a n s ä t t n i n g  o c h  e  r s ä t t n i n g  u n d e r  2 0 0 7

  Styrelseledamot1)
  

Född Nationalitet
I styrelsen  

sedan
Revisions-  

utskott
Ersättnings- 

utskott
Ersättning 

 (TSEK)2)
Aktieinnehav  

i Eniro3)

Valda av bolagsstämman, 30 mars 2007

Lars Berg (Styrelseordförande) 1947 Svensk 2000 x x 1 000+75+75 52 200

Per Bystedt 1965 Svensk 2000 x 420+75 3 800

Barbara Donoghue 1951 Engelsk 2003 x 420+150 14 634

Gunilla Fransson 1960 Svensk 2006 420 2 400

Luca Majocchi 1959 Italiensk 2006 420 1 100

Harald Strømme 1962 Norsk 2007 420 1 100

Tomas Franzén 1962 Svensk 2005 – 39 827

Arbetstagarrepresentanter

Bengt Sandin4) 1952 Svensk 2001 3 471

Daniel Hultenius5) 1974 Svensk 2005 2 0

Ola Leander 1967 Svensk 2006 11 494

Michel Trevisson6) 1963 Svensk 2007 8 0

Christina Ohlsson7) 1974 Svensk 2007 7 114

Magnus Nying8) 1959 Svensk 2007     3 62
1)  Förutom koncernchef och VD ingår ingen styrelseledamot i koncernledningen.
2)  Styrelseledamöterna deltar inte i något aktie- eller aktiekursbaserat incitamentsprogram riktat till företagsledningen, och inget särskilt sådant program finns för styrelsen.
3)  Eget eller närstående fysisk eller juridisk persons innehav av aktier och andra finansiella instrument i bolaget per 31 december 2007.
4)  Från 2001 till 30 mars 2007 och från 6 december 2007 och framåt.
5)  Till 30 mars 2007.
6)  Från 30 mars 2007 till 6 december 2007.
7)  Från 30 mars 2007 till 23 oktober 2007.
8)  Från 23 oktober 2007. 
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styrelsen beslutat att godkänna en full­

ständig refinansiering av Bolaget och före­

slog en extra bolagsstämma den 9 oktober 

2007 att besluta om ett inlösenprogram i 

storleksordningen två miljarder kronor. Den 

extra bolagsstämman beslutade i enlighet 

med förslaget och cirka två miljarder kronor 

delades ut till aktieägarna i december 2007. 

Utöver detta behandlade styrelsen även 

frågor kring övervakningen av uppföljning­

en och kontrollen av Eniros verksamhet, 

samt en strukturerad process för utvärde­

ring av de 20 högsta befattningshavarna. 

Som övergripande ansvarig för dessa frågor 

ägnade styrelsen också mycket av sin tid åt 

införandet av ett effektivt system för intern 

kontroll och riskhantering samt åt generella 

revisionsfrågor som även omfattar Bolagets 

efterlevnad av lagar och etiska riktlinjer. Sty­

relsen genomförde också en årlig utvärde­

ring av VD. Ingen ledande befattningshava­

re var närvarande vid detta tillfälle.

Då Eniro arbetar aktivt med att minska 

bolagets miljöpåverkan, har styrelsen, utöver 

ovanstående, arbetat aktivt med miljörelate­

rade frågor, och effektiva processer för en 

kontinuerlig förbättring av bolagets miljö­

standards har etablerats. Under året har 

både Eniro AB och Eniro Gula Sidorna AB 

blivit miljöcertifierade enligt ISO 14001:2004 

standard. Detta skall ses som ett första steg 

och målet är att samtliga bolag i Koncernen 

skall certifieras.

Styrelsen skall biträdas av en sekreterare 

som inte är ledamot i styrelsen. Koncernens 

chefsjurist, Mikael Engqvist, var sekreterare 

vid samtliga styrelsemöten under 2007.

Utskott

Inom sitt ansvarsområde kan styrelsen, 

bland dess ledamöter, inrätta utskott eller 

utse ledamöter för särskilda uppdrag. Ut­

skotten skall förbereda ärenden och pre­

sentera förslag, rapporter etc. för styrelsens 

beslut eller handläggning. I enskilda fall kan 

styrelsen även delegera sin beslutanderätt 

till utskotten i enlighet med direktiv och rikt­

linjer som styrelsen fastställt. 

Styrelsen har inrättat ett ersättningsut­

skott och ett revisionsutskott. Deras an­

svarsområde och arbetssätt beskrivs över­

siktligt nedan.

Ersättningsutskottet

Styrelsen är ansvarig för att tillse att Bolaget 

har en formell process som är transparent för 

samtliga styrelseledamöter för fastställandet 

av Bolagets riktlinjer för ersättning och andra 

anställningsvillkor till ledande befattningsha­

vare samt för fastställandet av VD:s ersätt­

ning och andra anställningsvillkor.

Ersättningsutskottet skall vara ansvarigt 

för beredandet av styrelsens förslag till års­

stämman avseende Bolagets riktlinjer för er­

sättning och andra anställningsvillkor till le­

dande befattningshavare. Ersättningsutskot­

 De   lt a g a n d e  v i d  s t y r e l s e -  o c h  u t s k o t t s m ö t e n  u n d e r  2 0 0 7

  Styrelseledamot Styrelse Revisionsutskott Ersättningsutskott

Lars Berg 15 5 2

Per Bystedt 13 2

Barbara Donoghue 14 5

Gunilla Fransson 16

Luca Majocchi 13

Harald Strømme1) 13

Tomas Franzén 16

Urban Jansson2) 3 1

Tom Vidar Rygh2) 3

Bengt Sandin3) 4

Daniel Hultenius2) 3

Ola Leander 16

Michél Trevisson4) 11

Christina Ohlson5) 10

Magnus Nying6) 2    
1)  Från 30 mars 2007
2)  Till 30 mars 2007 
3)  Till 30 mars 2007 och därefter från 6 december 2007
4)  Från 30 mars 2007 till 6 december 2007
5)  Från 30 mars 2007 till 23 oktober 2007
6)  Från 23 oktober 2007

tets förslag skall presenteras för styrelsen i 

sin helhet varvid styrelsen skall fatta beslut 

avseende förslaget. Beslutsförslaget som 

beretts av ersättningsutskottet skall vara i 

linje med god sed för börsnoterade bolag.

Styrelsen har till ersättningsutskottet de­

legerat sin beslutskompetens att, för styrel­

sens räkning, besluta om individuella löner, 

andra ersättningar och pensionsförmåner 

för ledande befattningshavare inom Kon­

cernen, exklusive VD.

Ersättningsutskottet består av två styrel­

seledamöter utsedda av styrelsen. Det kon­

stituerande styrelsemötet i mars 2007 utsåg 

Lars Berg (ordförande) och Per Bystedt till 

ersättningsutskottets ledamöter. 

Under 2007 arbetade ersättningsutskot­

tet i enlighet med vad som beskrivits ovan 

och höll två möten. Arbetet i ersättningsut­

skottet under 2007 ägnades till största 

delen åt ärenden rörande rörlig ersättning, 

förhållandet mellan rörlig och fast lön, krite­

rier för utvärdering av rörlig lön, långsiktiga 

incitamentsprogram, pensionsvillkor och 

andra förmåner samt en kartläggning av er­

sättningen till ledande befattningshavare.

Revisionsutskottet

Styrelsen är bland annat ansvarig för Bola­

gets och Koncernens interna kontroll, vars 

huvudsakliga syfte är att skydda ägarnas 

investeringar och Bolagets och Koncernens 

tillgångar. 
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Koncernchef
Tomas Franzén1)

Danmark
Henrik Dyring

HR
Charlotta Wikström

Finans
Joachim Jaginder

Inköp
Daniel Ljungberg

IT
Mattias Wedar

Produkt & Marknad
Torbjörn Wik

Affärsutveckling
Cecilia Geijer

Juridik
Mikael Engqvist

Strategi och M&A
Mats Eklund

Norge
Wenche Holen

Finland
Ilkka Wäck

Polen
Roger Asplund

118 118
Barbro Sjölander

Sverige
Martin Carlesund

Din Del
Peter Kusendahl

1)  Mer information om vd och koncernchef återfinns på sidan 40 i årsredovisningen. 

Revisionsutskottets övergripande uppgift 

är att hjälpa styrelsen att kvalitetssäkra den 

finansiella rapporteringen. Detta inkluderar 

att bistå styrelsen med att övervaka proces­

serna för revision och den finansiella rappor­

teringen, inklusive uppföljning av avvikelse­

rapportering och effektiviteten i den interna 

kontrollen av den finansiella rapporteringen. 

Vid utförandet av sitt arbete ska revisionsut­

skottet, i enlighet med vad som anges i sty­

relsens arbetsordning, bland annat ansvara 

för beredningen av styrelsens arbete med att 

säkerställa kvaliteten avseende Bolagets och 

Koncernens finansiella rapportering. Vidare 

skall revisionsutskottet löpande samman­

träffa med Bolagets revisorer och hålla sig in­

formerad om inriktningen och omfattningen 

av revisionen samt diskutera synen på ris­

kerna i Bolaget, fastställa riktlinjer för vilka 

andra tjänster än revisionstjänster som Bola­

get och Koncernen får upphandla av Bola­

gets revisorer, utvärdera revisionsarbetet 

samt informera Bolagets valberedning om 

utfallet av sin utvärdering, liksom bistå val­

beredningen i dess arbete avseende fram­

tagande av förslag till val av revisorer och 

arvode för revisionsarbetet.

Revisionsutskottet består av styrelsele­

damöter, av vilka en majoritet skall vara 

oberoende i förhållande till Bolaget och 

dess ledande befattningshavare, och minst 

en av dessa skall vara oberoende i förhål­

lande till Bolagets större ägare. En styrelse­

ledamot som även är en ledande befatt­

ningshavare kan inte vara ledamot i revi­

sionsutskottet. Det konstituerande styrelse­

mötet i mars 2007 utsåg Barbara Donoghue 

(ordförande) och Lars Berg till revisionsut­

skottets ledamöter. Alla ledamöter som ut­

sågs under 2007 uppfyller kraven ovan. An­

gående antalet ledamöter som utsetts att 

bilda revisionsutskottet, se vidare informa­

tion nedan under rubriken ”Avvikelser från 

Kodens bestämmelser”, sidan 6 och på 

sidan 36 i årsredovisningen.

För att understödja revisionsutskottets 

arbete finns en intern revisionsfunktion, vars 

roll och ansvar bestäms i en särskild arbets­

beskrivning fastställd av styrelsen, som rap­

porterar direkt till revisionsutskottet. Revi­

sionsutskottet fastställer årligen den interna 

revisionsplanen tillsammans med de exter­

na revisorerna. 

Revisionsutskottet träffas åtminstone tre 

gånger per år. Särskilda möten kan sam­

mankallas efter behov.

Under 2007 höll revisionsutskottet fem 

möten, samtliga i Stockholm. Vid mötena 

deltog Eniros interna revisionsfunktion, VD, 

finanschefen och, vid tre tillfällen, de exter­

na revisorerna. Hela styrelsen träffade de 

externa revisorerna vid två tillfällen. Vid 

dessa tillfällen var de ledande befattnings­

havarna inte närvarande. 

Arbetet i revisionsutskottet under 2007 

ägnades till stor del åt frågor rörande den 

interna kontrollen av den finansiella rappor­

teringen och riskbedömningen, inklusive 

fastställandet av en adekvat process för 

detta. Enligt lag är mandattiden för revisorer 

fyra år. Vid årsstämman 2004 utsågs Price­

waterhouseCoopers AB (”PwC”) för en fyra­

årsperiod. Detta innebär att årsstämman 

2008 måste fatta beslut om revisorer för 

nästkommande period. Utifrån detta ägnan­

de revisionsutskottet under 2007 även tid åt 

att utvärdera det nuvarande revisionsarbe­

tet och informera valberedningen om resul­

tatet från utvärderingen. Vidare biträdde re­

visionsutskottet valberedningen vid fram­

tagande av förslag till beslut avseende revi­

sorer samt ersättningen avseende revi­

sionsarbetet att presenteras på årsstäm­

man under våren 2008. Den senare delen av 

detta arbete innefattade även möten med 

potentiella revisorer och genomgång av, av 

dem ingivna offerter. 

Revisionsutskottet skall biträdas av en sek­

reterare som bör vara densamma som styrel­

sens sekreterare. Koncernens chefsjurist, 

Mikael Engqvist, var sekreterare vid samtliga 

revisionsutskottets möten under 2007.

Utvärdering av styrelsens arbete

Styrelsen utvärderar årligen sitt arbete, in­

klusive arbetet i utskotten avseende arbets­

metoder och arbetsklimat, samt inriktning­

en på styrelsens arbete. 

Koncernledning

Organisation

Koncernens verksamhet är organiserad i sju 

affärsenheter och åtta koncernstabsfunk­

tioner.

VD ansvarar för Koncernens löpande 

förvaltning i enlighet med styrelsens riktlin­

jer och instruktioner. En översikt av organi­

sationen presenteras nedan. 

Koncernledningen har månatliga möten 

som syftar till att utvärdera föregående peri­

ods resultat, affärsverksamhet, marknads­

utveckling, utveckling av strategiska pro­

jekt, koordinering av gemensamma kon­

cernverksamheter och strategiska frågor.
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Ersättning till VD och koncernledningen

Ersättningen till VD och koncernledningen 

består av fast lön, rörlig lön baserad på årli­

ga prestationsmål, långsiktiga incitaments­

program och förmåner som pension och 

försäkring. 

Rörlig lön betalas i förhållande till presta­

tion. Intäkter och EBITDA är de viktigaste fi­

nansiella indikatorerna (70 procent av de år­

liga lönerna). Under 2007 fokuserade de 

icke-finansiella målsättningarna på försälj­

ningen av Wer Liefert Was? GmbH i Tysk­

land och den efterföljande omstrukturering­

en av Koncernens egna kapital, realisatio­

nen av synergieffekterna i organisationen, 

stabiliseringen av intäkterna relaterade till 

de tryckta produkterna, lönsamheten på de 

online-relaterade tjänsterna och allmänna 

kostnadsbesparande åtgärder.

Från och med den 1 juli 2006 ersattes de 

flesta bestämmelserna i Koden som avsåg 

riktlinjer rörande ersättning och andra an­

ställningsvillkor till ledande befattnings­

havare med motsvarande bestämmelser, i 

aktiebolagslagen. Koden är dock fortfaran­

de tillämplig avseende vad som skall anges 

i bolagsstyrningsrapporten och avseende 

styrelsens arbete med att ta fram riktlinjer 

rörande ersättning till ledande befattnings­

havare.

Principerna för ersättning och andra an­

ställningsvillkor till ledande befattningsha­

vare som antogs av årsstämman i mars 

2007, finns även beskrivna på sidan 45 i 

årsredovisningen. Styrelsens arbete under 

2007 avseende framtagande av riktlinjer för 

ersättning till ledande befattningshavare 

beskrivs ovan (se främst ”Ersättningsut­

skottet”). Beslutsförslaget till årsstämman 

för 2008 för ersättningen till ledande be­

skrivs mer utförligt i styrelsens rapport på 

sidan 45 i årsredovisningen. 

Riktlinjerna avseende ersättning och 

andra anställningsvillkor till ledande befatt­

ningshavare som skall läggas fram på års­

stämman 2008 kommer att presenteras i 

samband med kallelsen till årsstämman. 

Årsstämman i april 2006 godkände 

också ett incitamentsprogram avsett för VD, 

koncernledningen och vissa nyckelperso­

ner, totalt cirka 20 personer. Ytterligare in­

formation, inklusive Eniros kostnader för in­

citamentsprogrammet, presenteras på 

sidan 65 i årsredovisningen.

Externa revisorer

Enligt lag är mandattiden för revisorer fyra 

år. På årsstämman 2004 valdes PwC, med 

auktoriserad revisor Peter Bladh som hu­

vudansvarig revisor, för en period om fyra år.

Kostnaderna för revision, revisionsrela­

terade tjänster och konsulttjänster under 

2005–2007 framgår av tabellen nedan.

		  Revisions- 
(MSEK)		  relaterade	 Konsult- 
År	 Revision	 tjänster	 tjänster

2005	 5,2	 3,6	 2,2
2006	 6,0	 0	 2,3
2007	 5,5	 0	 2,6

Huvuddelen av PwC:s konsulttjänster under 

2007 avsåg tjänster åt Eniro AB och inklu­

derade Koncernens kapitalstruktur (refinan­

siering av lånestrukturen), det frivilliga inlö­

senprogrammet och arbete hänförligt till 

vissa förvärv. Under 2006 avsåg de flesta 

konsulttjänsterna som tillhandahölls av 

PwC, tjänster åt Eniro AB och hänförde sig 

till arbete avseende förvärv och IFRS. Under 

2005 avsåg merparten av de konsulttjänster 

som utfördes av PwC, tjänster för Eniro AB 

och inkluderade Koncernens kapitalstruktur 

och arbete i samband med förvärvet av 

Findexa.

Utöver sitt arbete med revisionen av 

Eniro, är Peter Bladh revisor för Clas Ohl­

son, Paynova, Phadia och Biovitrum. Peter 

Bladh utför också bedömningar för Stock­

holmsbörsens Bolagskommittés räkning 

avseende börsfähigheten av bolag som vill 

bli föremål för en börsnotering. 

Avvikelser från Kodens bestämmelser

Bolagets styrelse består av totalt sju, av års­

stämman valda, ledamöter. En av dessa är 

Bolagets VD. Styrelsen är enligt Koden 

(regel 3.8.2) skyldiga att inrätta ett revisions­

utskott bestående av tre ledamöter. I bolag 

med mindre styrelser får emellertid hela sty­

relsen utföra revisionsutskottets arbete 

under förutsättning att ingen styrelseleda­

mot som även är en ledande befattningsha­

vare deltar i arbetet. 

Mot bakgrund av det begränsade anta­

let ledamöter i Eniros styrelse, sex personer 

exklusive VD, har styrelsen ansett det lämp­

ligt från en praktisk och arbetsmässig syn­

vinkel att utse två, istället för tre, styrelsele­

damöter att utgöra revisionsutskottet under 

2007. I samband med det konstituerande 

styrelsemötet i maj 2008 kommer styrelsen 

att utvärdera arbetssättet för revisionsut­

skottet och samtidigt även det lämpliga an­

talet ledamöter i revisionsutskottet för att 

utföra arbetet mest effektivt. En ändring av 

aktiebolagslagen diskuteras i Sverige, som 

tar sikte på att införa regler i lagen som mot­

svarar reglerna (bl.a. punkterna 3.8.1 och 

3.8.2) i Koden avseende sammansättning­

en och arbetsuppgifterna för ett revisions­

utskott. De föreslagna ändringarna i aktie­

bolagslagen, såsom de ser ut för tillfället, 

innehåller inga bestämmelser angående det 

minsta antalet ledamöter i ett revisionsut­

skott. Det slutliga resultatet av de föreslag­

na ändringarna i aktiebolagslagen kommer 

också att bli en del av den utvärdering av ar­

betsrutinerna för Eniros revisionsutskott 

som ovan beskrivits. 

Styrelsens rapport om intern kontroll 

avseende den finansiella rapporteringen 

för räkenskapsåret 2007 

Styrelsen är enligt aktiebolagslagen och 

Koden ansvariga för den interna kontrollen. 

Denna rapport har upprättats i enlighet med 

Koden (punkterna 3.7.2 och 3.7.3) och är 

begränsad till en beskrivning av hur den in­

terna kontrollen av den finansiella rapporte­

ringen är organiserad. Rapporten är inte en 

del av de formella räkenskapshandlingarna 

för 2007 och har inte granskats av Bolagets 

revisorer. 

Eniro har implementerat ett modifierat 

COSO-ramverk för intern kontroll avseende 

den finansiella rapporteringen. COSO delar 

upp definitionen av intern kontroll avseende 

den finansiella rapporteringen i fem olika 

komponenter: kontrollmiljö, riskbedömning, 

kontrollaktiviteter, information och kommu­

nikation samt övervakning. Eniro tillämpar 

ett riskbaserat angreppssätt (så kallat Top-

Down Risk Based Approach) på sina interna 

kontrollsystem med utgångspunkt i års­

redovisningens resultat- och balansräk­

ningar för Koncernen samt tillhörande fot­

noter.  

Kontrollmiljö

Styrelsen definierar Eniros kontrollmiljö 

genom ett antal bolagsövergripande poli­

cys, riktlinjer och ramverk relaterade till den 

finansiella rapporteringen. Dessa inkluderar 

en ekonomihandbok med instruktioner för 

redovisning och rapportering, finanspolicy, 

direktiv och instruktioner avseende besluts­

nivåer och bemyndiganden för olika områ­

den, direktiv avseende insiderfrågor samt 

informations- och etiska policys. Avsikten 

med riktlinjerna är att de skall utgöra grun­

den för en effektiv intern kontroll. Riktlinjer­

na följs upp och uppdateras regelbundet 

samt kommuniceras till alla anställda som 

är involverade i arbetet med den finansiella 

rapporteringen.
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Styrelsen har därutöver säkerställt att or­

ganisationsstrukturen är logisk och transpa­

rent med tydligt uttalade och fastslagna roller 

avseende finansiell rapportering och interna 

kontroller och att ansvaret är klarlagt på olika 

nivåer inom organisationen samt att det finns 

klart formulerade processer för att säkerställa 

en effektiv hantering av risker i samband med 

den finansiella rapporteringen. 

Revisionsutskottets arbetsuppgifter om­

fattar utvärderingar och diskussioner avse­

ende viktiga redovisningsfrågor och frågor 

relaterade till den finansiella rapporteringen. 

Bolagets ledning har det operativa ansvaret 

för den interna kontrollen. Ledningen har, 

på grundval av styrelsens riktlinjer, fastställt 

en tydlig roll- och ansvarsfördelning för an­

ställda involverade i den finansiella rappor­

teringen, på både koncern- och dotterbo­

lagsnivå. 

Riskbedömning 

Bolaget har under 2007 utfört en omfattan­

de utvärdering på koncernnivå av riskerna 

för väsentliga fel i olika balans- och resultat­

räkningskonton samt tillhörande fotnoter 

med beaktande av både kvantitativa och 

kvalitativa riskparametrar. Risken av väsent­

liga fel har utvärderats utifrån väsentlighet 

och risken för fel hänförliga till komplexite­

ten i redovisningen av olika poster. Även re­

dovisningsregler för olika balans- och resul­

taträkningsposter har utvärderats. Riskerna 

har även bedömts vad gäller komplexiteten 

i de processer som väsentligt påverkar olika 

konton. Därutöver har risken för olika fel re­

laterade till den inneboende risken för be­

drägerier och manipulation av finansiell in­

formation utvärderats. 

Baserat på Bolagets riskbedömning har 

ett antal viktiga konton identifierats, i vilka 

dokumentation och utvärdering av Bolagets 

möjligheter att förebygga eller upptäcka vä­

sentliga felaktigheter i finansiell rapporte­

ring utförts. I Bolagets verksamhet är dessa 

risker främst relaterade till intäktsredovis­

ningen, redovisning av produktions- och 

försäljningskostnader, värdering av good­

will och andra immateriella tillgångar, värde­

ring av pågående arbete, värdering av kund­

fordringar, avsättningar samt skatter. Ris­

kutvärderingen utförs årligen. 

Kontrollaktiviteter

Kontrollaktiviteter har implementerats i alla 

de områden som påverkar den finansiella 

rapporteringen, på koncernnivå och i de 

större dotterbolagen, med en materiell på­

verkan på Enirokoncernens resultat- och 

balansräkning. Exempel på större kon­

trollaktiviteter inom Eniros verksamhet är 

bland annat godkännande och kontroll av 

olika typer av bokföringstransaktioner, ana­

lys av nyckeltal och relationer samt annan 

analytisk uppföljning av finansiell informa­

tion i syfte att identifiera eventuella fel i den 

finansiella rapporteringen, granskning av 

logglistor, avstämning av konton samt app­

likationskontroller av finansiell information i 

de IT-system som stödjer den finansiella 

rapporteringen. Bolagets arbete med den 

interna kontrollen  under de senaste två 

åren har lett till en ytterligare förbättrad in­

tern kontroll över den finansiella rapporte­

ringen med väl definierade och tydligt do­

kumenterade kontrollaktiviteter och har nu 

robusta system på plats. Vidare har alla 

kontrollaktiviteter på ett strukturerat sätt 

kopplats till hur de säkerställer de olika rä­

kenskapspåståendena i årsredovisningen 

(existens, rättigheter och förpliktelser, in­

träffande, fullständighet, värdering, mätning 

samt presentation och upplysning).  

Information och kommunikation

Styrelsen mottager regelbundet finansiella 

rapporter. Styrelsen granskar och godkän­

ner även delårsrapporter och årsredovis­

ning vid ordinarie sammanträden före publi­

cering. Via revisionsutskottet får styrelsen 

löpande uppföljning från dotterbolagen an­

gående status  på den interna kontrollen av 

den finansiella rapporteringen. 

Principer och riktlinjer för de finansiella 

processerna kommuniceras mellan ledning­

en och övrig personal genom regelbundna 

möten, intranät och e-post. Det finns även 

ett system för interna styrelsesammanträ­

den hos dotterbolagen med en formell dag­

ordning, vilken inkluderar uppföljning och 

beslut avseende finansiell information. 

Information till externa parter kommuni­

ceras regelbundet på Eniros hemsida och 

innehåller nyheter och pressreleaser. För att 

säkerställa att informationen som kommu­

niceras externt är korrekt och uttömmande 

har styrelsen godkänt en informationspolicy, 

vilken fastslår hur, av vem och när informa­

tionen skall lämnas. Syftet med denna 

policy är att säkerställa att all informations­

skyldighet efterlevs.

Övervakning

Bolaget har etablerat en internrevisions­

funktion med huvudsakligt ansvar att över­

vaka och utvärdera effektiviteten i Bolagets 

riskhantering och den interna kontrollen. En 

av de viktigare uppgifterna för internrevi­

sionsfunktionen utgörs av särskilda gransk­

ningar av hur väl vissa utvalda principer och 

riktlinjer efterlevs samt utvärdering av effek­

tiviteten i utförda kontrollaktiviteter. Intern­

revisionen planerar arbetet i samarbete med 

revisionsutskottet som godkänner intern­

revisionsplanen. Internrevisionen rapporte­

rar löpande resultatet av sitt arbete direkt till 

revisionsutskottet och operativt till koncern­

ledningen. 

Under 2007 har ett system för självutvär­

dering av den interna kontrollen implemen­

terats i  koncernens väsentliga dotterbolag. 

Ansvariga personer i dotterbolagen verifie­

rar regelbundet att kontroller utförts såsom 

avsett i olika processer som väsentligt på­

verkar kvaliteten i den finansiella rapporte­

ringen. Resultaten av dotterbolagens själv­

utvärderingar rapporteras till internrevisio­

nen. Vidare utför internrevisionen oberoen­

de utvärderingar av de kontroller som be­

dömts mest väsentliga och där störst risk 

för materiella fel föreligger om kontrollerna 

ej skulle fungera såsom avsett. Resultaten 

av både självutvärderingarna och internre­

visionens oberoende utvärdering rapporte­

ras till ledningen och revisionsutskottet. 

Denna löpande rapportering utgör grunden 

för styrelsens utvärdering och bedömning 

av effektiviteten av den interna kontrollen 

avseende den finansiella rapporteringen 

samt ger vid behov snabba signaler om 

nödvändiga förbättringsåtgärder.  

Revisionsutskottet har tagit del av och 

utvärderat tillvägagångssättet för redovis­

ning och finansiell rapportering samt gjort en 

uppföljning av och bedömt de externa reviso­

rernas arbete, kvalifikationer och oberoende. 

Revisionsutskottet utvärderar även ledning­

ens riskrapportering till styrelsen och vidtar i 

samråd med Bolagets ledning lämpliga åtgär­

der grundat på denna utvärdering.

B o l a g s s t y r n i n g e n  i n o m  E n i r o 
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Styrelse och  
revisorer
(personliga uppgifter per den 31 december 2007)

L a r s  B e r g
Styrelseordförande sedan 2003.
Ledamot sedan 2000. 
Född 1947.

Huvudsaklig utbildning: Civilekonom, Handelshögskolan i 
Göteborg.

Huvudsyssla/-uppdrag: European Venture Partner, 
Constellation Ventures, New York.

Övriga större styrelseuppdrag: Viamare, Ratos, Net 
Insight, Stockholm och dahlia Televisión, Madrid.

Tidigare befattningar: Medlem i Mannesmanns 
verkställande ledning med särskilt ansvar för 
telekomdivisionen, vd och koncernchef för Telia samt 
ledande befattningar inom Ericssonkoncernen. 

Aktieinnehav i Eniro1): 52 200.

P e r  B y s t e d t 
Ledamot sedan 2000. 
Född 1965.

Huvudsaklig utbildning: Civilekonom, Handelshögskolan i 
Stockholm.

Huvudsyssla/-uppdrag: Vd för Spray AB.

Övriga större styrelseuppdrag: Axel Johnson AB, Servera, 
Neonode Inc. och AIK Fotboll AB. 

Tidigare befattningar: Vice vd MTG AB, vd TV3 
Broadcasting Group Ltd, vd ZTV. 

Aktieinnehav i Eniro1): 3 800.

B a r b a r a  D  o n o g h u e
Ledamot sedan 2003. 
Född 1951.

Huvudsaklig utbildning: MBA, McGill University. Bachelor 
of Commerce, McGill University.

Huvudsyssla/-uppdrag: Rådgivare åt Manzanita Capital.

Övriga större styrelseuppdrag: Panelmedlem i UK 
Competition Commission.

Tidigare befattningar: Vd för Nat West Markets och 
Hawkpoint Partners, medlem i Independent Televison 
Commission, verksam vid London Business School och 
direktör Noventus Partners.

Aktieinnehav i Eniro1): 14 634.

G u n i l l a  F r a n s s o n
Ledamot sedan 2006. 
Född 1960.

Huvudsaklig utbildning: Teknologie Licentiat i kärnkemi, 
KTH.

Huvudsyssla/-uppdrag: Vice vd Ericsson Enterprise, 
ansvarig för produktportfölj och utveckling.

Övriga större styrelseuppdrag: –

Tidigare befattningar: Olika chefsbefattningar inom 
Ericssonkoncernen, senast områdeschef för Mobila 
Internetapplikationer.

Aktieinnehav i Eniro1): 2 400.

L u c a  M  a j o c c h i
Ledamot sedan 2006.
Född 1959.

Huvudsaklig utbildning: Magister i Engineering 
management, Polytechnic Institute i Milano. Gästforskare 
vid National Research Council i Milano.

Huvudsyssla/-uppdrag: Koncernchef Seat Pagine Gialle.

Övriga större styrelseuppdrag: Styrelseordförande i 
Thomson Directories Limited, styrelseledamot i Telegate 
AG.

Tidigare befattningar: Vd och koncernchef i UniCredit 
Banca SpA, vice vd i UniCredit-koncernen, ledande 
befattningar inom UniCredit Banca SpA-koncernen; Senior 
Engagement Manager McKinsey & Company.

Aktieinnehav i Eniro1): 1 100.

L a r s  B e r g P e r  B y s t e d t 

B a r b a r a  D  o n o g h u e

G u n i l l a  F r a n s s o n

L u c a  M  a j o c c h i
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H a r a l d  S  t r ø m m e
Ledamot sedan 2007.
Född 1962.

Huvudsaklig utbildning: MBA från Handleshøyskolen BI, 
Norwegian School of Management samt Bachelor of 
Science i journalistik från School of Journalism & Mass 
Communication, University of Colorado at Boulder.

Huvudsyssla/-uppdrag: Verkställande direktör och partner 
vid TRY reklambyrå.

Övriga större styrelseuppdrag: Apt AS, Vega Forlag AS.

Tidigare befattningar: Olika ledande befattningar vid TV 2 
AS, Kunnskapsforlaget och Verdens Gang (VG).

Aktieinnehav i Eniro1): 1 100.

T o m a s  F r a n z é n
Ledamot sedan 2005.
Född 1962.

Huvudsaklig utbildning: Civilingenjörsutbildning, Industriell 
Ekonomi, Linköpings tekniska högskola.

Huvudsyssla/-uppdrag: Vd och koncernchef Eniro AB.

Övriga större styrelseuppdrag:  BTS Group AB, OEM 
International AB, Securitas Systems AB, Teligent AB och 
Inspecta OY.

Tidigare befattningar: Vd och koncernchef Song Networks 
Holding AB, vd AU-System, försäljningsdirektör Nokia 
Data/ICL Data AB.

Aktieinnehav i Eniro1): 39 827.

O l a  Le   a n d e r
Arbetstagarnas representant i styrelsen sedan 2006. 
Född 1967.

Huvudsaklig utbildning: Fil.kand. med inriktning 
pedagogik och rättsvetenskap, Luleå tekniska universitet.

Huvudsyssla/-uppdrag: Handledare och 
huvudskyddsombud Eniro 118 118 AB (Luleå).

Övriga större styrelseuppdrag: –

Tidigare befattningar: Internutbildare och kommunikatör 
på Televerket, Telia AB och Respons AB.

Aktieinnehav i Eniro1): 494.

MAGNUS NYING          
Arbetstagarnas representant i styrelsen sedan 2007.
Född 1959.

Huvudsaklig utbildning: Samhällsvetenskapliga 
programmet, inriktning Humanistisk/Ekonomisk, Per 
Brahegymnasiet, Jönköping.

Huvudsyssla/-uppdrag: Säljare, Eniro Gula Sidorna 
Försäljning AB.

Övriga större styrelseuppdrag: –

Tidigare befattningar: Säljare.

Aktieinnehav i Eniro1): 62.

B e n g t  S  a n d i n
Arbetstagarnas representant i styrelsen sedan 2001. 
Född 1952.

Huvudsaklig utbildning: Ekonomisk gymnasieutbildning.

Huvudsyssla/-uppdrag: Miljöchef Eniro AB.

Övriga större styrelseuppdrag: –

Tidigare befattningar: Säljare.

Aktieinnehav i Eniro1): 471.

H a r a l d  S  t r ø m m e T o m a s  F r a n z é n

O l a  Le   a n d e r M a g n u s  N  y i n g

B e n g t  S  a n d i n

Tidigare under året har arbetstagar­
representanterna också bestått av:

Daniel Hultenius till 30 mars 2007
Michél Trevisson från 30 mars 2007 till 
6 december 2007
Christina Ohlson från 30 mars 2007 till 
23 oktober 2007

S t e n  H  å k a n s s o n
Född 1960.
Auktoriserad revisor.
PricewaterhouseCoopers AB.
Eniro sedan 2004.

Övriga större revisionsuppdrag: Lundin Mining, 
Coor, Net Insight och Vattenfall Eldistribution.

Revisorer

P e t e r  B l a d h
Född 1949.
Auktoriserad revisor, huvudansvarig revisor.
PricewaterhouseCoopers AB.
Eniro sedan 2004.

Övriga större revisionsuppdrag: Clas 
Ohlsson, Paynova, Phadia och Biovitrum.

1) � Eget eller närstående fysisk eller juridisk persons innehav av aktier och andra finansiella instrument i bolaget enligt de för 
bolaget senast tillgängliga uppgifterna.
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Koncernledning
T o m a s  F r a n z é n
Vd och koncernchef.
Eniro sedan 2004. Född 1962.

Huvudsaklig utbildning: Civilingenjör, Industriell ekonomi 
vid Linköpings tekniska högskola.

Tidigare befattningar: Vd och koncernchef, Song 
Networks Holding AB.

Övriga större styrelseuppdrag: BTS Group AB, OEM 
International AB, Securitas Systems AB, Teligent, Inspecta.

Aktieinnehav i Eniro1): 39 827.

R o g e r  A  s p l u n d
Vd Eniro Polen.
Eniro sedan 1986. Född 1961.

Huvudsaklig utbildning: Marknadsekonom IHM Business 
School.

Tidigare befattningar: Försäljningsdirektör Eniro Sverige 
Försäljning AB.

Aktieinnehav i Eniro1): 3 584.

M a r t i n  C  a r l e s u n d
Vd Eniro Sverige Online AB, vd Eniro Gula Sidorna AB.
Eniro sedan 2006. Född 1970. 

Huvudsaklig utbildning: Ekonomie Magister, Högskolan i 
Borås/Handelshögskolan vid Göteborgs Universitet.

Tidigare befattningar: Vd och koncernchef 3L System AB.

Aktieinnehav i Eniro1): 739.

He  n r i k  D  y r i n g
Vd Eniro Danmark.
Eniro sedan 2004. Född 1956.

Huvudsaklig utbildning: Magister Försäljning och 
marknadsföring, Copenhagen Business School.

Tidigare befattningar: Vd People Group A/S.

Aktieinnehav i Eniro1): 5 011.

M a t s  E k l u n d
Direktör Strategi och M&A. 
Eniro sedan 2000. Född 1960.

Huvudsaklig utbildning: Civilekonom, Handelshögskolan i 
Göteborg. 

Tidigare befattningar: Grundare och partner Accel Consult 
AB.

Aktieinnehav i Eniro1): 10 844.

M i k a e l  E n g q v i s t
Chefsjurist.
Eniro sedan 2000. Född 1948. 

Huvudsaklig utbildning: Jur. kand., Uppsala Universitet. 

Tidigare befattningar: Chefsjurist Teliakoncernen. 

Aktieinnehav i Eniro1): 1 500.

Ce  c i l i a  Ge   i j e r
Direktör Affärsutveckling.
Eniro sedan 2003. Född 1955. 

Huvudsaklig utbildning: Civilekonom, Handelshögskolan i 
Stockholm.

Tidigare befattningar: Vd Telia Infomedia Interactive.

Aktieinnehav i Eniro1): 9 740.

W e n c h e H   o l e n
Vd Eniro Norge.
Eniro/Findexa sedan 1994. Född 1964.

Huvudsaklig utbildning: Gjøvik Ingeniørhøgskole och NHH 
Kursvirksomhet.

Tidigare befattningar: Chief Operating Officer Findexa 
Group AS.

Aktieinnehav i Eniro1): 3 500.

T o m a s  F r a n z é n R o g e r  A  s p l u n d

M a r t i n  C  a r l e s u n d He  n r i k  D  y r i n g

M a t s  E k l u n d M i k a e l  E n g q v i s t

Ce  c i l i a  Ge   i j e r W e n c h e H   o l e n
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J o a c h i m  J  a g i n d e r
Finansdirektör.
Eniro sedan 2005. Född 1962.

Huvudsaklig utbildning: Civilekonom, Stockholms 
Universitet.

Tidigare befattningar: Finansdirektör Song Networks 
Holding AB.

Aktieinnehav i Eniro1): 759.

P e t e r  K  u s e n d a h l
Vd Din Del AB.
Eniro/DinDel sedan 1987. Född 1958.

Huvudsaklig utbildning: IFL Management training, 
Advanced Management Program, Handelshögskolan i 
Stockholm.

Tidigare befattningar: Vd Eniro International AB.

Aktieinnehav i Eniro1): 0.

D a n i e l  L  j u n g be  r g
Inköpsdirektör
Eniro sedan 2007. Född 1974.

Huvudsaklig utbildning: Civilingenjör, Industriell ekonomi 
vid Linköpings tekniska högskola.

Tidigare befattningar: Chef Inköpsutveckling, SEB AB.

Aktieinnehav i Eniro1): 0.

B a r b r o  S  j ö l a n d e r
Vd Eniro 118 118 AB.
Eniro/Telia InfoMedia Respons AB sedan 1997. Född 1950.

Huvudsaklig utbildning: Ekonomi Frans Schartau, 
Stockholm.

Tidigare befattningar: Chef för kundserviceutveckling Telia 
Nära AB.

Aktieinnehav i Eniro1): 3 771.

M a t t i a s  W e d a r
IT-direktör.
Eniro sedan 2005. Född 1973.

Huvudsaklig utbildning: Magister i informatik och 
systemvetenskap, Lunds Universitet.

Tidigare befattningar: Projektledare och kundansvarig 
Accenture.

Aktieinnehav i Eniro1): 1 407.

T o r b j ö r n  W i k
Direktör Produkt & Marknad.
Eniro sedan 2002. Född 1959.

Huvudsaklig utbildning: Marknadsekonom IHM Business 
School.

Tidigare befattningar: Marknadsdirektör AB Trav och 
galopp (ATG).

Aktieinnehav i Eniro1): 2 443.

C h a r l o t t a  W i k s t r ö m
Personaldirektör.
Eniro sedan 2007. Född 1958.

Huvudsaklig utbildning: Civilekonom, Stockholms 
universitet samt DIHR.

Tidigare befattningar: Marknads- och försäljningsdirektör, 
Stockholmsbörsen.

Aktieinnehav i Eniro1): 0.

I l k k a  W ä c k
Vd Eniro Finland.
Eniro sedan 2005. Född 1957.

Huvudsaklig utbildning: Magister i utbildning, Åbos 
Universitet, eMBA Helsinki University of Economics. 

Tidigare befattningar: Vd Inoa Finland.

Aktieinnehav i Eniro1): 4 821.

J o a c h i m  J  a g i n d e r P e t e r  K  u s e n d a h l

D a n i e l  L  j u n g be  r g B a r b r o  S  j ö l a n d e r

M a t t i a s  W e d a r T o r b j ö r n  W i k

C h a r l o t t a  W i k s t r ö m I l k k a  W ä c k
1) � Eget eller närstående fysisk eller juridisk persons innehav av aktier och 

andra finansiella instrument i bolaget enligt de för bolaget senast till-
gängliga uppgifterna.


